
ＪＳＡＦ事業開発委員会

防水携帯を
端末代金・月額基本料金を無料で提供！

初回事務手数料（2850円）
端末代金（月額1280円）
基本料金（月額980円）
を２年間無料で提供します。

財団法人日本セーリング連盟（JSAF）

「セーラーズ・モバイル・キャンペーン」
団体申込締切日3/16

ヨット専用の２台目の携帯電話としてご活用ください。

ＳｏｆｔＢａｎｋ823P

800台
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パターンＡ： 各団体やクラブ等の単位で利用する

①レースの海上運営でトランシーバーとして利用。
ＳｏｆｔＢａｎｋ同士の通話は無料（21：00-01：00を除く）ですので運営艇同士の会話、本部との
連絡、出場艇の相互連絡に使ってください。昼間なら使い放題です。

②メンバー同士の打ち合わせに利用。
クラブメンバー同士・委員会メンバーの打ち合わせに・・・存分に電話会議を行ってください。

パターンＢ： 個人・家族・グループ単位で利用する

①ＪＳＡＦメンバーが基本ですが、メンバーの家族・グループにも提供します。
ただし、申し込み多数の場合はメンバー優先とさせていただきます。

②有料時間内の通話・他のキャリヤへの通話・パケット通信分は個人負担です。
プライベート利用分の別建て支払い（公私分割契約）の上でお使いいただけます。

ご利用パターンと申し込み

申し込み：JSAF加盟団体・特別加盟団体へ

本キャンペーンの携帯端末提供のお申し込みは、原則としてメンバーの所属するJSAF加盟団体・
特別加盟団体を通して受け付けております。
団体からの申し込みは3月16日が締め切り日です。団体の申し込み・在庫状況によって、メンバー
様へご提供できるかどうか対応が異なります。所属団体にお問い合わせください。
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端末カラーは２色です

加盟団体へは申し込みをいただいた台数分、2色の端末を同数づつ出荷いたします。
メンバーへの配布は加盟団体内で調整ください。

メープルブラウン ピュアーホワイト

提供される端末 ＳｏｆｔＢａｎｋ 823Ｐ

パナソニック製です。全部で800台準備します。
機能 ・防水（しぶきや雨の中、バスルーム、プールサイドなどで使用可）

・ワンセグ
・カメラ
・グローバル（３Ｇエリア）

詳細は以下のＵＲＬでご確認ください

http://panasonic.jp/mobile/softbank/823p/
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Ｑ＆Ａ

①どうしてこんな破格のことができるの？

新スポンサー（㈱ネットクリエーション様）よりのＪＳＡＦ支援プログラムの一環です。
この事業モデルは、大手企業法人が社内通信代を極小化するために考えられた団体契約のひとつです。

②2年後の契約はどうなりますか？

パターンA：加盟団体が端末を管理保管している場合 → 一旦契約は終了します。
パターンB：個人（家族・友人・会社含む）が端末を管理場合は → 個人個人の意思で契約を選択。

継続所有を希望する場合は、ＪＳＡＦから個人への譲渡契約を締結（手数料1890円）。
その後は基本料金負担が発生します。
いずれの場合も端末は引き上げません。

③現在使っている番号を新端末でも使いたい（ナンバーポータビリティーの適用）

譲渡契約（手数料1890円）をいただいた上で可能となります。現在の契約がSoftbank以外の解約には現在の
通信業者からの転出料金2100円と手数料（現契約内容によって3150円～9975円）が発生します。旧番号と新
番号がともに利用できるダブルナンバー契約が基本です。この場合でも月額基本料・端末料金は無料です。
手続きの詳細は、詳細説明書をご覧いただくかサポートデスク（3/2よりｔｅｌ0120-974-427）にお尋ねください。
この手続きをした端末は所有権がJSAFから個人に代わります。プラン変更などその後の手続きはSoftbank

Shopにお尋ねください。

2年間2009年3月－4月

基本料金月額980円

個人契約へ移行
手数料1890円

初期事務手数料 2850円→0円
月額端末料金 1280円→0円
月額基本料金 980円→0円 解約

④メールはできますか？

SMSメール（電話番号＠softbank.ne.jp）によるSoftbank同士のメールは無料です。通常のパケット通信
によるメール（Docomoのi-Modeの様なサービス）は有料です。
手続きの詳細は、詳細説明書をご覧いただくかサポートデスク（ 3/2よりｔｅｌ0120-974-427）にお尋ねください。
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⑦加盟団体が引き取る場合でも、時間外・他キャリヤとの通信が発生すると予測する、
その場合の請求はどのようになるか。

⑥借りている端末を破損しました。どうしたらよいか。

JSAF事務局にお知らせください、ＪＳＡＦバックアップ在庫の中から代替端末を送ります。
破損した端末からＳＩＭカードを新しい端末に移すため手数料（1995円）がかかります。
この作業は地元のSoftbankショップに依頼できます。

加盟団体はJSAFの支店扱いとなり、個別に請求書が送られます。
加盟団体名でJSAF負担を超える利用分の別建て支払い契約を締結していただきます。
支払方法は口座引き落としかクレジットカード払いです。
手続きの仕方は詳細説明書をご覧いただくかサポートデスク（ 3/2よりｔｅｌ0120-974-427）にお尋ねください。

⑧公私分割契約（プライベート利用部分個人払い）契約の手続きと費用は？

⑤借りている端末を紛失しました。どうしたらよいか。

Softbankに連絡し、利用差し止めの手続きをした上でJSAF事務局にお知らせください。
ＪＳＡＦバックアップ在庫の中から代替端末を送ります。その場合は電話番号が変わります。
番号を変えたくない場合は③の手続きを行います。

端末送付と同時に送られる、公私分割契約書による手続きをお願いいたします。支払方法は口座引き落としか
クレジットカード払いです。
手続きの仕方は詳細説明書をご覧いただくかサポートデスク（ 3/2よりｔｅｌ0120-974-427）にお尋ねください。
各種料金体系へのプラン変更にも対応できます。お申し込みはSoftbank Shopにお尋ねください。

⑨充電器・ホルダーは付属しているの？

今回は付属しておりませんが他の３G携帯（Docomo Fomaなど）と同じ充電器が使用できます。Softbank

Shopでは販売（1155円）しています。
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＊注：詳細説明書は端末配布の際に付属されます。


